d’octubre de 2025 es va aprovar l’expedient per a la contractació del subministrament: 

“Renovació dels suports i lamel·les del decantador nº 1 de l’ ETAP Osona Sud”, pel 

procediment obert simplificat, amb varis criteris de valoració, amb un pressupost base de 

licitació de vuitanta quatre mil cinc-cents euros (84.500 €) IVA exclòs, més disset mil 

set-cents quaranta cinc  euros (17.745€), corresponents al 21 % d’IVA i que suma un total 

de cent dos mil dos-cents quaranta cinc euros(102.245,00€) IVA inclòs, d’acord amb les 

necessitats motivades a la proposta de servei i memòria de necessitats. Així mateix, es va 

aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 

particulars, que han de regir la contractació i l’adjudicació del contracte segons consta en la

[...]

de novembre de 2025, TECNOCONVERTING INGENIERIA, S.L va presentar la 

documentació requerida corresponent a la clàusula 13 del plec de clàusules administratives 

particulars i van constituir, a favor d’Aigües d’Osona, S.A, la transferència bancaria en 

concepte de garantia definitiva, per un import de tres mil vuit-cents vint-i-cinc  euros 

(3.825,00 €). S'adjunta una còpia de la transferència de Banc de Sabadell. amb número de 

referència: ES29 0081 0049 5000 0190 3096, i que s’adjunta com a Annex II.

Cinquè.- Que per Resolució Mancomunada de Gerència i Consellera Delegada de data de 

26 de novembre de 2025,es va adjudicar el contracte d’obres “Renovació dels suports i

[...]

pel cap de planta d’ETAPs d’Aigües d’Osona, senyor Antoni Rodríguez Castaño, exposa la 
necessitat de contractar el contracte de subministrament: “ Renovació dels suports i lamel·les 
del decantador nº 1 de l’ ETAP Osona Sud” amb un pressupost de licitació de  vuitanta-quatre 
mil cinc-cents (84.500,00 €), més disset mil set-cents quaranta-cinc (17.745,00 €), 
corresponents al 21 % d’IVA i que suma un total de cent dos mil dos-cents quaranta-cinc 
(102.245,00 €) IVA inclòs i un valor estimat de vuitanta-quatre mil cinc-cents (84.500,00 €) IVA 
exclòs, mitjançant procediment obert simplificat, i en el que consta la naturalesa i l’extensió de 
les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el contracte proposat, així com la idoneïtat 
del seu objecte i contingut per a satisfer-les.

[...]

i amb varis criteris de valoració, la contractació del contracte de subministrament: “ Renovació 
dels suports i lamel·les del decantador nº 1 de l’ ETAP Osona Sud” amb un pressupost de 
licitació de  vuitanta-quatre mil cinc-cents (84.500,00 €), més disset mil set-cents quaranta-
cinc (17.745,00 €), corresponents al 21 % d’IVA i que suma un total de cent dos mil dos-cents 
quaranta-cinc (102.245,00 €) IVA inclòs i un valor estimat de vuitanta-quatre mil cinc-cents 
(84.500,00 €) IVA exclòs, d’acord amb les necessitats motivades a la proposta de servei i 
memòria de necessitats de data de 17 d’octubre del 2025.

2.- Aprovar la proposta del servei esmentada. 

3.- Encarregar a l'Àrea responsable del servei que redacti el plec de clàusules administratives

[...]

de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a 
l’expedient.

Clàusula 3. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat: vuitanta-quatre mil 
cinc-cents (84.500,00 €), més disset mil set-cents quaranta-cinc (17.745,00 €), corresponents 
al 21 % d’IVA i que suma un total de cent dos mil dos-cents quaranta-cinc (102.245,00 €) IVA 
inclòs.

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, 
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent. En tot cas les ofertes que excedeixin 
el pressupost base de licitació resultaran excloses del procediment.